



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری ترکمستان و هیئت همراه:

### کمیسون همکاری‌های مشترک به صورت جدی فعال باشد تا توافق‌ها به سرانجام برسد

رئیس‌جمهور و ترکمنستان و هیئت همراه با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. سردار بردی محمداف رئیس‌جمهور و ترکمنستان و هیئت همراه، با رهبر انقلاب دیدار کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار سردار بردی محمداف رئیس‌جمهور و ترکمنستان و هیئت همراه، گسترش و تعمیق هر چه بیشتر روابط را کاملاً به نفع هر دو کشور دانستند و گفتند: سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه است و این، سیاستی کاملاً درست است.

ایشان با تأکید بر اینکه لازمه عبور از موانع منوط به عزم و اراده جدی دو کشور برای گسترش روابط است، افزودند: البته روابط دوستانه میان ایران و ترکمنستان مخلقاتینی در سطح منطقه و بین الملل دارد ولی باید بر موانع فائق آمد.رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید کمیسیون همکاری‌های مشترک میان دو کشور به صورت جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر، توافق‌ها به سرانجام برسد.

در این دیدار که آقای رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای سردار بردی محمداف رئیس‌جمهور ترکمنستان گفت:اولویت دولت ترکمنستان گسترش روابط با همسایگان است و تلاش داریم با توجه به اسناد همکاری که امروز امضاء شد، روابط خوب دو کشور را در حوزه‌های مختلف به‌ویژه گاز، برق و حمل و نقل کالا و همچنین اجرای طرح‌های بزرگ بیش از پیش تحکیم بخشیم.

رئیس‌جمهور ترکمنستان با اشاره به سی‌امین سالگرد روابط دو کشور خطاب به رهبر انقلاب گفت: از طرف خود و همچنین ملت ترکمنستان از جنابعالی به دلیل حمایت‌های همیشگی از تعمیق روابط ایران و ترکمنستان تشکر و قدردانی می‌کنم.

در حضور روسای جمهور دو کشور برگزار شد

## امضای ۹ سند همکاری ایران و ترکمنستان

مراسم امضای ۹ سند همکاری بین تهران و عشق آباد در حضور رؤسای‌جمهور و بین وزیران دو کشور در مجموعه فرهنگی – تاریخی سعدآباد برگزار شد.

این سند همکاری‌ها در زمینه‌های توسعه حمل و نقل ترانزیتی، مبادلات علمی و فرهنگی، محافظت محیط زیست، فرهنگی، مبادلات تجاری – اقتصادی و دیگر زمینه‌هاست که بین وزیران ایران و ترکمنستان و در حضور روسای‌جمهور به امضا طرفین رسید.

«تفاهم تجاری – اقتصادی، علمی – فنی و فرهنگی بین استان خراسان شمالی و استان آخال ترکمنستان»، «یادداشت تفاهم همکاری تجاری – اقتصادی، علمی – فنی و فرهنگی بین استان گلستان و استان بالکان ترکمنستان»، «یادداشت تفاهم همکاری تجاری – اقتصادی، علمی – فنی و فرهنگی بین استان خراسان رضوی و استان مرو ترکمنستان»، «یادداشت تفاهم همکاری بین صدا و سیماى جمهوری اسلامی ایران و کمیته دولتی رادیو و تلویزیون ترکمنستان»، «برنامه مبادلات علمی فرهنگی، هنری و آموزشی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ترکمنستان»، «یادداشت تفاهم تشکیل کار گروه مشترک سرمایه‌گذاری»، «تفاهم‌نامه جامع توسعه همکاری‌های حمل و نقلی و ترانزیتی» و «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه حفاظت محیط زیست» از اسنادی بود که به امضا مقامات عالی رتبه مربوطه در حضور سران ایران و ترکمنستان رسید.



پس از مراسم امضای سند، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» و «سردار بردی محمداف» در نشست مطبوعاتی مشترک حضور یافتند. آیین استقبال رسمی رئیس‌جمهور کشورمان از رئیس‌جمهور ترکمنستان، در مجموعه فرهنگی – تاریخی سعدآباد برگزار شد و سپس آیت‌الله رئیسی و بردی اف دیدار دو جانبه خود را برگزار کردند.

رئیس‌جمهور جدید ترکمنستان سه‌شنبه با دعوت رسمی رئیس‌جمهور کشورمان در رأس هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی وارد تهران شده است.این نخستین سفر بردی محمداف به تهران در مقام ریاست جمهوری ترکمنستان است و پیش از این در ۱۹ دی ۱۴۰۰ به عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهور وقت این کشور به ایران آمده بود. محمداف که پیش از این معاون وزیر امور خارجه ترکمنستان بود، ۲۸ اسفند سال گذشته به عنوان رئیس‌جمهور این کشور برگزیده شد. آیت‌الله رئیسی پیش‌تر در دیدار محمداف به عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهور ترکمنستان گفته بود که تهران از پیششاه‌های طرف مقابل در زمینه تحکیم و ارتقای همکاری در بخش‌های مختلف به‌ویژه در حوزه انرژی، تجارت و بازار گانی استقبال می‌کند و هیچ مانع و محدودیتی در این زمینه وجود ندارد.

سخنگوی دولت:

### آمارهای اقتصادی نوید آمدن روزهای خوب را می‌دهند

سخنگوی دولت گفت: در عین سختی‌ها، آمارهای اقتصادی نوید دوره گذار از سختی‌ها و آمدن روزهای خوب را می‌دهند.

علی‌بهادری جهرمی در حساب‌کابری خود در توئیتر نوشت: «رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۵/۳ درصد بود، در پاییز سال گذشته به ۸/۴ و در زمستان هم به ۷/۵ درصد افزایش یافت. رشد بدون نفت هم در زمستان ۱۴۰۰ به ۳/۶ رسید. در عین سختی‌ها، آمارهای اقتصادی نوید دوره گذار از سختی‌ها و آمدن روزهای خوب را می‌دهند. آینده روشن است.»

رئیس شورای عالی کانون صرافان:

### نرخ ارز همچنان کاهش‌ی خواهد بود

رئیس‌شورای عالی کانون صرافان گفت: پیش‌بینی می‌شود روند کاهش‌ی نرخ ارز ادامه‌دار باشد. سلطانی زاده گفت: در ۲۰روز گذشته نرخ ارز حدود ۲ هزار تومان کاهش پیدا کرده و امروز هم نسبت به روز گذشته ۵۰۰ تومان پایین‌تر بود. روند توقف خرید ارز از سوی مردم و افزایش عرضه از طرف صرافی‌ها نیز در حال کاهش است. در کشور حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ صرافی داریم که همه آن‌ها امکان خرید ارز را دارند، اما صادرکنندگان با تعدادی از صرافی‌ها خرید و فروش خود را انجام می‌دهند. رئیس شورای عالی کانون صرافان می‌گوید: پیش‌بینی می‌شود عرضه ارز با توجه به ادامه‌دار بودن مصوبه بانک مرکزی در رابطه با خرید و فروش ارز حاصل از صادرات با قیمت توافقی بین صادرکنندگان و صرافی‌ها، افزایش یابد و نرخ ارز همچنان کاهش‌ی باشد؛ فعالان بازار تا ثابت ماندن نرخ ارز صبر کنند.

## صفحه ۲

پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۲

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

# مالکانی که خانه‌های خالی را اعلام نکردند جریمه می‌شوند

مالیات سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ حفظ شود در سال‌های قبل نظام مالیاتی هوشمند شده بود و به اطلاعات اقتصادی فعالان کسب و کار اشراف‌نداشتمیم اکنون این اطلاعات از بانک مرکزی، بیمه و گمرک و سایر نهادها می‌رسد و ما مکلف هستیم طبق ماده ۱۶۹ مالیات مستقیم از مجموع این درآمدها، مالیات را حساب کنیم.

منظور گفت: بسا الزام قانون بودجه و هوشمندسازی در روش جدید به عدالت نزدیک‌تر هستیم.

#### مالیات بر خانه‌های خالی

وی از مالیات بر خانه‌های خالی خبر داد و گفت: سابقه قانونگذاری به سال ۱۳۵۵ باز می‌گردد که خانه‌ها خالی نگهداری نشود که متأسفانه قفل شدن و غیرمولد شدن سرمایه مشکلاتی را ایجاد کرده و زوج‌های جوان متقاضی خانه هستند که دولت حاکمیت نسبت به تأمین مسکن مکلف است.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان داشت: تأمین مسکن از دغدغه‌های مهم رئیس‌جمهور است. طراحی‌هایی در این زمینه صورت گرفته است که خبر خوش آن در خصوص تأمین مسکن مردم و اقشار کم‌درآمد به زودی از سوی نهادهای متولی اعلام خواهد شد.

وی شرایط نشان کرد: اکنون فصل جابه‌جایی برای اجاره نشین‌هاست که به مالکان توصیه می‌کنیم که به‌مستأجران منصفانه برخورد کنند. باید به گونه‌ای اعلام شود که افزایش اجاره‌بها یک درصدی بالا نرود.

منظور با اشاره به شناسایی خانه‌های خالی گفت: باید اقداماتی صورت گیرد که خانه‌های خالی پر هزینه‌شود.از این رو شناسایی، محاسبه مالیات و وصل مالیات در دستور کار است. وزارت راه و شهرسازی متولی شناسایی خانه‌های خالی و وظیفه سازمان مالیاتی محاسبه مالیات و وصول آن است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: کسانی که در مهلت قانونی مالیات پرداخت نکنند جریمه به آنها پرداخت می‌کند و زمانی که نقل و انتقال ملک را انجام می‌دهند باید مالیات ملک خالی را پرداخت کنند ضمن اینکه نظام مالیاتی مردم سالار است، اگر اشتباهی در شناسایی خانه‌های خالی صورت گیرد این افراد به اداره راه و شهرسازی مراجعه خواهند کرد تا روند اصلاح شود.وی افزود: در صورتی که مالیات تعیین شده را پرداخت نکنند جریمه‌ها تشدید می‌شود هر آنچه که قانون گذار تصویب کند.منظور بر فرهنگسازی مالیاتی تأکید کرد و گفت: باید دانش و اطلاعات مردم را در حوزه مالیات و مسئولیت اجتماعی تقویت کنیم.



اصناف تهران، بازاریان و اتحادیه‌ها بر گزار کردیم همچنین در چند روز گذشته جلسه‌ای با حضور وزیر اقتصاد و ۶۰ نماینده اصناف داشته‌ایم. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور شروع ارائه اظهار نامه‌های مالیاتی را فصل خردادماه اعلام کرد و گفت: مشاغل، اشخاص حقیقی و واحدهای صنفی باید برای عملکرد در سال گذشته اظهارنامه مالیات ارائه کنند یا سازمان مالیاتی که مالیات مقطوع را اعلام می‌کند را پرداخت کنند.وی ابراز داشت: اصناف از چرخه‌های اصلی اقتصاد کشور هستند، مشاغل نقش مهمی در ایجاد اشتغال دارند هر واحد صنفی ۲ یا ۳ نفر را اشتغال ایجاد می‌کند و یک خدمت بزرگی به جامعه دارد.

منظور با اشاره به اینکه رویکرد ما در تعامل با اصناف نرم و ملایم است، گفت: نقش مهمی که اصناف در طول و بعد از انقلاب داشته‌اند، فراموش‌شدنی نیست این قشر همیشه همراه بودند و در فراز و فرودهای انقلاب، دفاع مقدس و تحریریه نقش ویژه و مشارکت فعالانه داشته‌اند.

وی گفت: در روزهای کرونا شاهد بودیم که اصناف همراهی بسیار بالایی داشتند با آنکه نتوانستند کسب درآمد کنند، اما حقوق کارگران را پرداخت کردند و در کمک‌های خیرخواهانه و مردمی مشارکت عالی داشته‌اند قدران زحمات این قشر هستیم.

به‌گفته‌وی، در بحث مالیات مشاغل، قانونگذار ۲ رویکرد دارد:اینکه برای مشاغل کوچک و متوسط قانونگذار از می‌گوید سازمان مالیاتی با استفاده از ابزارها، مالیات مقطوع را تعیین و به آنها اعلام کند و واحد این مالیات را بپذیرد که پرداخت کند و یا اینکه واحدهای صنفی

## خبر

www.kharidaaronline.ir



محمدحسین سیف‌اللهی مقدم < رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: مالکانی که در مهلت قانونی مالیات پرداخت نکنند جریمه به آنها تعلق میگیرد؛ زمانی که نقل و انتقال ملک را انجام می‌دهند باید مالیات ملک خالی را پرداخت کنند

داوود منظور در برنامه تلویزیونی صف اول اظهار داشت: کل مبلغ مالیات این تعداد مودی ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ثبت شده که مودیان پذیرفته‌اند.

وی افزود: به اصناف به عنوان منبع مالیاتی بزرگ نگاه نمی‌کنیم، نگاه در آمدی به واحدهای صنفی نداریم زیرا هر واحد صنفی شناسنامه دارد و مالیات را پرداخت می‌کند، ما به دنبال کشف فرارهای مالیاتی بزرگ هستیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه رویکرد این سازمان کشف فرار مالیاتی بزرگ است، گفت: در هشت ماه گذشته فرار مالیات را روزانه شناسایی می‌کنیم، برآوردهای ما حاکی از این است که بیش از ۱۳۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی شده ضمن اینکه این آمارها بر آوردی است و تغییر می‌کند.

وی ادامه داد: ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مودی جدید شناسایی کرده‌ایم. کسانی که پیش از این به عنوان مودیان مالیاتی حساب نمی‌شدند برای آنها اظهار نامه بر آوری تهیه کرده‌ایم.منظور بیان داشت: مودیان که اظهارنامه نانیوس یا صفر ارائه کرده‌اند، اطلاعات آنها شناسایی و برای ۲۲۰ هزار نفر، اظهارنامه بر آوری صادر شده که باید اقدام به پرداخت مالیات کنند.وی با اشاره اداری تغییر کرده است تا ساعت ۲۱ شب در محل کار حضور دارند و روزهای سختی را سپری می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه کارشناسان مالیاتی سربازان خدوم و بدون ادعا هستند، گفت: مردم‌داری یکی از اصول حکمرانی در دولت سیزدهم است از این رو کسانی که اعتراض به مالیات دارند به اداره‌های مالیاتی مراجعه کنند در اداره‌ها، چارچوب‌ها تعریف شده است و اختیار‌های خیرگی به همکاران واگذار کرده‌ایم.

منظور بیان داشت: بر اساس مطالعاتی که داشته‌ایم، مالیات را محاسبه کردیم اما ضریب سود در تمام کشور یکسان نیست، بر اساس شرایط جغرافیایی و منطقه‌ای ضرایب سود تعیین می‌شود و مدیران اختیار دارند که نسبت به این ضرایب تصمیم‌گیری کنند.

**تعامل حداکثری مالیاتی با اصناف**
وی خاطر نشان کرد: به دنبال تعامل حداکثری با اصناف هستیم، طی ۲ ماه گذشته جلسه‌های بسیار زیادی را اتاق

## خودرو

دبیر انجمن خودروسازان گفت: خودروهایی که بیشترین اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار را دارند از متقاضی بیشتری برای خرید برخوردارند و نقدینگی سرگردان با هر بار ثبت‌نام قرعه‌کشی خودرو وارد این بازار می‌شود.

احمد نعمت بخش گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد ۸۰ درصد تقاضای خرید خودرو کاذب است و با هر بار ثبت‌نام در قرعه‌کشی این سرمایه‌به این بازار وارد می‌شود که به اختلاف قیمت کارخانه و بازار را دارند از متقاضی بیشتری برای خرید برخوردارند و نقدینگی سرگردان با هر بار ثبت‌نام قرعه‌کشی خودرو وارد این بازار می‌شود.

نرخ مسعزری حور < تشخیص دهک بندی هـا آن هم به دست سامانه های دستگاه های مختلف، نشان داده استفاده از حساب شخصی در تجارت، دهک بندی ها را تغییر می دهد.

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد بازم به ادامه دار بودن پرداخت یارانه نقدی به مردم در صورت موفق نبودن طرح کالابرگ الکترونیک تأکید کرد.

یارانه‌ای که هنوز هم تعدادی از اقشار جامعه یا در یافت نکرده اند و یا مبلغ دریافتی آن‌ها همچنان بلوکه شده است. تا وزارت رفـه با تایید اعتراض آنها به دهک بندی رسیدگی کرده و گزینه رفـه مسدودیت حساب آن‌ها را انتخاب کند.

داربوش ابو حمزه‌ای، معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی احتمالاً نتایج نهایی اعتراضات تا پایان خرداد و طی یکی دو هفته دیگر از طریق سامانه حمایت اعلام می‌شود و مردم می‌توانند نتیجه بررسی‌ها را مشاهده کنند.

قشر دوم از منتقاضیان یارانه، که ثبت نام کنندگان هستند نیز پیگیر دریافت این رقم هستند. به گفته خانم طیبه حسینی،

سامانه های بانکی تشخیص دادند

بار ثبت‌نام در قرعه‌کشی این سرمایه‌به این بازار وارد می‌شود که به اختلاف قیمت کارخانه و بازار آزاد دامن می‌زند.او گفت: زمانی که دولت اجازه فروش خودرو به نرخ حاشیه بازار را نمی‌دهد بهترین جایگزین بورس کالا است، اما اجازه ایمن کار را هم ندادند. مشخص است زمانی که یک فرد برنده خودرو شود حداقل ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان سود کرده و

تا زمانی که این اختلاف وجود داشته باشد، هر روز تقاضای کاذب زیاد خواهد شد؛ در حالی که در بورس کالا عرضه و تقاضا تعیین‌کننده قیمت است. دبیر انجمن خودروسازان گفت: اگر خودرو در بورس به نرخ حاشیه بازار عرضه شود، کمتر از یکسال این خودروسازان هستند که برای فروش محصولاتشان باید فرش قرمز برای مشتری پهن کنند، اما متأسفانه



### حساب شخصی و تجاری چیست؟

سپاوژ غیبی پور، کارشناس امور مالیاتی در معرفی حساب شخصی و تجاری می‌گوید: حسابی که مالیات آن از قبل پرداخت شده است را شخصی و درآمد که هنوز مالیات آن پرداخت نشده و قرار است با اظهارنامه این رقم پرداخت شود را تجاری می‌گویند. به گفته او، افراد هنوز این تفکیک حساب‌ها را انجام ندادند و بعضاً دیده می‌شود نتخواه گردان یک شرکت از حساب شخصی خود استفاده می‌کند، این فرد در دهک بندی یارانه‌ها به علت ثبت رقم تراکنشها در حساب شخصی با مشکل دهک

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

حساب های بانکی

اجرای ایگنونه تصمیمات سخت است و سیاست‌گذار باید اجازه دهد هیئت‌مدیره خودروسازان قیمت خودرو و روش عرضه را تعیین کنند. باید توجه داشت عرضه خودرو در بورس کالا منجر به حذف رانت چند هزار میلیارد تومانی خواهد شد. از سال ۹۵ شهامت تصمیم‌گیری در وزارت صمت و مجموعه دولت وجود ندارد و فروش بر اساس حاشیه بازار انجام نمی‌شود.

حساب های بانکی

# حساب‌هایی که منجر به قطع یارانه می‌شوند!

الکترونیک در این باره می‌گوید: اتصال سامانه‌های تشخیص نیز قطعا راهکار شناسایی دقیق افراد و دهک‌بندی‌ها را فراهم می‌کند.

بیش از ۴۹ زیر مجموعه به پایگاه رفاه ایرانیان متصل است که اگر تمام این بانک‌های اطلاعاتی به درستی اطلاعات را ارائه‌کنند، می‌توان نیازهای درمانی، غذایی و تریابری افسراد را به درستی تشخیص دهیم.

ا ضمن انتقاد به روند برورسانی پایگاه رفاه ایرانیان، گفت:متأسفانه برای راه‌اندازی این سامانه‌ها در کشور، اطلاعات از دستگاه‌ها دانی نیست بلکه گرفتن است! یعنی این تشخیص ممکن می‌شود که شاید چند شریک با یک حساب مشغول به کار تجاری هستند و این گردش مالی نباید بر مبنای درآمد یک نفر محاسبه شود. اجرای سامانه مودیان در آینده نزدیک این شفافیت را برای توزیع عادلانه ثروت فراهم می‌کند.

**قطع و وصلی سامانه‌ها در دادن اطلاعات به پایگاه رفاه ایرانیان!**
حسین میرزایی، کارشناس دولت

در آیین معارفه مدیرعامل جدید شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر مطرح شد؛

## سرمایه گذاری ۳۰ هزار میلیارد تومانی در طرح جهاد آبرسانی به روستاهای محروم کشور



وی از جهاد آبرسانی با مشارکت سپاه پاسداران خبر داد و افزود: اکنون جهاد آبرسانی در ۱۰ هزار روستا محروم کشور در حال اجرا و عملیات ۷ هزار و ۱۰۰ طرح آن توسط سپه پاسداران اجرایی شده‌است.

جعفری با بیان اینکه ۳ هزار طرح آبرسانی روستایی توسط بخش خصوصی در حال اجراست خاطر نشان کرد: برای اجرا طرح‌های آبرسانی ۱۹ هزار میلیارد تومان اعتبار اولیه تخصیص یافته که پیش‌بینی می‌شود این اعتبار تا به ۳۰ هزار میلیارد تومان افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اجرا این طرح‌های آبرسانی را مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: تلاش می‌شود تا با اجرا طرح‌های آبرسانی و تسریع در تکمیل آنها کمبود آب در جامعه کمتر احساس شود.

### البرز

**البرز**–**مظفری** <
اولین جشنواره بازار سفر استان البرز در پارک شهید چمران کرج از ۳۰۰ خردادالی ۳ تیرماه به مدت ۵ روزه برگزار می‌شود

فریدون محمسی در خصوص برگزاری اولین جشنواره بازار سفر استان البرز اظهار داشت: این جشنواره برای اولین بار در شهر کرج استان البرز برگزار می‌شود.مدیر کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان البرز تصریح کرد: بازار سفر یک جشنواره تخصصی برای فروش تور مسافرت‌های داخلی است.استان البرز در مسیر مواصلاتی ۲۵ استان کشور قرار گرفته و به دلیل جمعیت بالای این استان و نزدیکی به قطب

### صفحه ۳

**بوشهر** – **رضا حیدری** <
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از اجرا جهاد آبرسانی در ۱۰ هزار روستای کشور خبر داد و گفت: در اجرا این طرح ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری می‌شود.

اتابک جعفری در آیین معارفه مدیرعامل جدید شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با بیان اینکه منابع آبی تحت تأثیر خشکسالی‌ها و کاهش بارش باران قرار گرفته است اظهار داشت: خشکسالی حدود یک دهه در کشور وجود دارد و در ۲ تا سه سال اخیر این پدیده شدیدتر شده و شرایط را سخت‌تر کرده است. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور طرح‌های آبرسانی را مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: تلاش می‌شود تا با اجرا طرح‌های آبرسانی و تسریع در تکمیل آنها کمبود آب در جامعه کمتر احساس شود.

### اولین نمایشگاه گردشگری بازار سفر در البرز برگزار می شود

جمعیتی پایتخت است، این استان مقصد سفر های آخر هفته و کوتاه مدت این جمعیت می باشد. وی افزود: استان البرز در حوزه گردشگری جایگزین شهرهای شمالی کشور شده که با توجه ترافیک جاده‌ای شمال کشور مردم برای سفری دوروزه به شهرهای شمالی بیشتر وقت خود را در ترافیک سپری می‌کنند. محمدی خاطر نشان کرد: برای سفر به استان البرز با طی کردن مدت زمان کوتاهی میتوانند به دور ترین نقطه استان سفر کنند و از جاذبه های زیبای این استان از جمله طاقان ، اشتهارد لذت ببرند.مدیر کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان البرز اظهار داشت: برای ما مهم است که گردشگران در استان البرز با یک دیدگاه گردشگری مواجه شوند. وی افزود: استان البرز در حوزه گردشگری جایگزین شهرهای شمالی کشور شده که با توجه ترافیک جاده‌ای شمال کشور مردم برای سفری دوروزه به شهرهای شمالی بیشتر وقت خود را در ترافیک سپری می‌کنند. محمدی خاطر نشان کرد: برای سفر به استان البرز با طی کردن مدت زمان کوتاهی میتوانند به دور ترین نقطه استان سفر کنند و از جاذبه های زیبای این استان از جمله طاقان ، اشتهارد لذت ببرند.مدیر کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان البرز اظهار داشت: برای ما مهم است که گردشگران در استان البرز با یک دیدگاه گردشگری مواجه شوند.

رئیس کل دادگستری استان فارس:

### روشن ماندن چراغ تولید در دوران تحریم نتیجه جهاد صنعتگران است

های تولیدی داری مشکل به چرخه تولید و فرآیند موانع حقوقی و قضایی آنان سهم بسزایی در تولید و اشتغال داشته‌باشد.
حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی با اعلام اینکه همه توان خود را در مجموعه قضایی استان معطوف تحقق شعار سال و رفع دغدغه‌های حقوقی سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان خواهیم کرد گفت: پرداختن به موضوعات اقتصادی گرچه از جمله تکالیف ذاتی دستگاه قضایی نیست اما پرداختن موانع از جمله موانع حقوقی و قضایی از پیش پای تولیدکنندگان منجر به رونق کار گاه‌ها و کالر خانه‌ها و اشتغال نیروهای مولد جامعه خواهد شد که همین امر زمینه کاهش گرایش افراد به از تکاب جرم و آسیب‌های اجتماعی را فراهم خواهد کرد.
وی در ادامه حمایت از تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین در

### استان برگزیده

### پرداخت هزار و ۵۰۰میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان گلستانی



سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: تاکنون ۱۵۰۰ میلیارد تومان مطالبات وجه گندم به کشاورزان استان گلستان پرداخت شده‌است.
محمدرضا افشار با اشاره به ادامه روند خرید گندم در استان اظهار داشت: بیش از ۵۳۰ هزار تن گندم در قالب خرید تضمینی براساس دستورالعمل‌های ابلاغی از کشاورزان گلستانی تاکنون خریداری شده است. برای خرید این میزان گندم از کشاورزان گلستانی ۵ هزار و ۴۲۸ میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت خواهد شد.وی گفت:میزان ۱۵۰۰ میلیارد تومان بابت وجه گندم مطالبات کشاورزان پرداخت شد و اسناد خریدی که تا سیزدهم خرداد ماه به بانک عامل ارسال شده تسویه شد و پرداخت بقیه مطالبات کشاورزان هم در حال پیگیری است.

آغاز برداشت گندم در شیراز؛ سطح زیر کشت ۳۰ درصد کاهش یافت

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان گفت: پیش‌بینی می‌شود کشاورزان گلستانی ۷۰۰ هزار تن

## ویژه استان گلستان

### بزرگ‌ترین چرخ فلک و سورتمه کشور در گرگان راه اندازی می شود



شهردار گرگان گفت: پروژه شهرداری مدرن گرگان به صورت فازی بندی در حال اجراست و در حال حاضر ۴۶ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.محمد رضا سبطی در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت پروژه شهرداری مدرن گرگان اظهار داشت: شهرداری در بدو طراحی در قالب سه گزاره متفاوت از مجموعه‌های شهرداری در یک مجموعه تفریحی خاص شامل شهرداری سروشیده(مسقف)، شهرداری روباز و سورتمربلی بر نامه‌ریزی شد.شهردار گرگان پیرامون پیشرفت

## مددجویان بهزیستی هر چه سریعتر برای ثبت قبوض خود اقدام کنند

فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری بهزیستی تصریح کرد: همچنین توانخواهانی که در خصوص ثبت مشکل و یاسوالی دارند می‌توانند به مراکز مثبت زندگی و یادارات بهزیستی شهرستان محل سکونت خود مراجعه فرمایند. وی در خصوص شرایط ثبت درخواست گفت: هر کدام از افسران تحت تکفل

اساس سازمان بهزیستی با ایجاد صفحه اینترنتی بانام پیشخوان مجازی به آدرس https://sam.behzisti.net کرده است.
عرب عامری اظهار داشت: مددجویان بهزیستی می‌توانند با مراجعه به این پیشخوان نسبت به ثبت درخواست خود اقدام نموده و از این خدمت بهره مند شوند. رئیس اداره

گلستان گفت: براساس بند «ک» تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ وزارتخانه های نیرو و نفت را مکلف به اصلاح تعرفه های انشعابات آب، برق و گاز خانوار های تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) که در الگوی مشترکین کم مصرف هستند رایگان لحاظ شود. وی افزود: براین

## راه اندازی سامانه های ارائه خدمات غیر حضوری مخابرات برای رفاه حال مشتریان

خدمات غیر حضوری توسط مشتریان ۱۰ آنرا همی برای دریافت آسان و سریع خدمات دانست و رفاه حال مشتریان راه هدف از راه اندازی این سامانه عنوان کرد.
وی فعالیت سامانه ۲۰۰۰ را به جهت پرداخت غیر حضوری قبوض خوانند و پرداخت شماره گیری آسان با تلفن ثابت و تلفن همراه ، پرداخت آسان بدون نیاز به شناسه قبض و پرداخت ارسال کد پیگیری به تلفن همراه ثبت شده در سامانه مخابرات و

مدیر کل بیمه سلامت گلستان:

### بیمه سلامت ۹۰ درصد هزینه‌های درمان ناباوروی را پرداخت می کند

راستای از تقای سطح کیفیت و ارائه خدمات سلامت، کاهش پرداخت از جیب بیماران، تحقق سازمان الکترونیک و گسترش طرح پزشک خانواده بر داشته است.مدیر کل بیمه سلامت گلستان تأکید کرد:دیه منظور تکمیل پوشش بیمه درمانی آحاد جامعه، دهک بندی افراد متقاضی توسط وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی تعیین و به سازمان

### استان

مهندس رخصتی در کنفرانس تخصصی استیل پرایس:

### ذوب آهن اصفهان امسال ۴۰۰ هزار تن محصولات باارزشی افزوده با تولید می کند

اصفهان –**مریم مومنی** <
مهندس ابرج رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان به عنوان سخنران اصلی اولین کنفرانس تخصصی استیل پرایس با عنوان تولید فولادهای پیشرفته با ارزش افزوده بالا ، به شرایط تولید این محصولات پرداخت و گفت : تولید محصولات با ارزش افزوده بالا یکی از استراتژی های اصلی این شرکت است که در این راستا برنامه امسال ذوب آهن اصفهان، تولید ۴۰۰ هزار تن محصولات صنعتی و با ارزش افزوده بالاست.

وی افزود: با اجرای طرح های توسعه مرتب بافق ۴۰۴ بیش از ۶۰ درصد از محصولات تولیدی شرکت ، فولادهای آلیاژی و کیفی با ارزش افزوده بالا خواهد بود.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشاره به وجود تجربه کامل تولید فولاد از مواد معدنی تا محصول نهایی در این مجتمع عظیم صنعتی ، تولید فولاد به روش کوره بلند- کور تورتو مشابه ۷۰ درصد واحدهای تولید فولاد جهان را یکی از مزیت های اصلی این شرکت برای تولید محصولات با ارزش افزوده بالا دانست و گفت : این شرکت با دارا بودن گواهینامه ها و استانداردهای ملی و بین المللی در تولید محصولات فولادی در سال گذشته موفق به صادرات یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن از محصولات خود شد.

مهندس رخصتی ، طراحی و تولید ریل ملی ذوب آهن اصفهان را یکی از مهمترین گام های صنایع فولادی کشور برای تولید محصولات صنعتی دانست و گفت : در این راستا فولاد مورد نیاز ریل تولید شد و همچنین انواع ریل مورد نیاز کشور از جمله ریل مترو ، ریل معدن ، ریل زبانه سوزن و … نیز تولید شد که به لحاظ بومی سازی یکی از افتخارات سال های اخیر صنعت کشور محسوب می شود.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: این شرکت از ۱۰ سال گذشته ، رویکرد تولید محصولات صنعتی را به صورت جدی دنبال کرده است و به تدریج از تولید محصولات ساختمانی به سمت تولید محصولات صنعتی حرکت کرده است.

### دفتر پژوهشی مناطق نفتخیز جنوب در پژوهشگاه صنعت نفت افتتاح شد

**اهواز** –**محمد مجدم** <
سرپرست مدیریت امور فنی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از افتتاح دفتر پژوهشی مدیریت فنی مناطق نفتخیز جنوب در پژوهشگاه صنعت نفت تهران خبر داد.

دکتر رامین روغنیان اظهار داشت: با توجه به نامگذاری سال و تأکید مقام معظم رهبری بر توجه به واحدهای دانش بنیان با درخواست مدیریت امور فنی مناطق نفتخیز جنوب پیگیری و تحقق این اهداف در دستور کار قرار گرفت و به همین دلیل در گام نخست برای توسعه برنامه های تحقیقاتی و تبادل اطلاعات علمی و پژوهشی، کارشناسان مدیریت فنی اعم از معاونت مطالعات شیمیایی، معاونت مهندسی نفت، معاونت زمین شناسی و معاونت حفاری، دفتر مطالعاتی و پژوهشی این شرکت در پژوهشگاه صنعت نفت تهران افتتاح گردید.

وی با بیان اینکه فعالیت های پژوهشی در حوزه های مختلف بالا دستی از سال های قبل بر پایه استفاده از توان متخصصان داخلی آغاز شده است افزود: توسعه فعالیت های پژوهشی در زمینه ارز یاب برداشت، پژوهش های مربوط به مطالعات مخازن، مغزه های نفتی، از زیایی مواد و سایر طر حهای مشترک با پژوهشگاه صنعت نفت که از مهمترین اقدامات پژوهشی در کنار کنترل کیفیت تولید واحدهای بهره برداری بوده در دستور کار مدیریت فنی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب قرار دارد.

دکتر روغنیان یادآور شد: در راستای افزایش سطح پژوهشی پرسنل متخصص مدیریت فنی و تعامل بیشتر با متخصصان داخلی، این پایگاه پژوهشی نقش بسزایی خواهد داشت و در آینده شاهد تحول چشمگیری در عرصه علمی کشور با محوریت ارتباط صنعت و مراکز دانش بنیان خواهیم بود.

## سرپرست و خبرنگار: مهناز محمدزمانی

### خبر

### انهدام باندسارقان خودر در گرگان



فرمانده انتظامی گلستان از انهدام باندسارقان خودر در گرگان خبر داد.سردار سعید دادگر گفت: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت پراید و وانت در گرگان، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت. او گفت: پس از بررسی مأموران انتظامی موفق به شناسایی ۳ سارق شدند و پس از کسب مجوز قانونی، طی عملیاتی متهمان رادر مخفیگاهشان دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی استان گلستان گفت: متهمان پس از مواجهه با مستندات پلیس به ۴۰ فقره سرقت خودر در گرگان اعتراف کردند.

سردار دادگر با اشاره به کشف ۶ دستگاه خودرو و مسروقه در این عملیات، گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند

دامپزشکان به دامداران گنبدی تاکید کردند:

### لزوم همکاری بیشتر برای تزریق واکسن طاعون نشخوارکنندگان



مدیر شبکه دامپزشکی گنبد کاووس از دامداران خواست: برای تزریق رایگان واکسن طاعون نشخوارکنندگان کوچک بیشتر همکاری کنند.

گوکلای گفت: متشغلهای فصل برداشت صاحبان دام عامل همکاری نکردن برای تزریق واکسن است.

گوکلای گفت: این واکسن فقط به گوسفند و بز و به صورت رایگان به دامروستاییان و

عشایر تزریق می شود.

بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک یا PPR یک بیماری ویروسی بسیار واگیر گوسفند و بز است و باعث بروز تلفات و خسارات اقتصادی فراوان در جمعیت دامی حساس می شود.

این بیماری با علائمی چون ترشحات چشمی و بینی، زخم در دهان علائم تنفسی و اسهال در بین دامداران شناخته شده و از دام اهلی به حیوانات وحشی نیز سرایت می کند.

در مکان هایی که دام های اهلی در تماس با حیوانات وحشی هستند یا از بشخور های مشترک استفاده می کنند سرایت این بیماری مشاهده شده است

## سروزمین

روزنامه اقتصادی صبح ایران

<sup>[1]</sup> مدیر شبکه دامپزشکی گنبد کاووس از دامداران خواست: برای تزریق رایگان واکسن طاعون نشخوارکنندگان کوچک بیشتر همکاری کنند

<sup>[2]</sup> گوکلای گفت: متشغلهای فصل برداشت صاحبان دام عامل همکاری نکردن برای تزریق واکسن است

<sup>[3]</sup> گوکلای گفت: این واکسن فقط به گوسفند و بز و به صورت رایگان به دامروستاییان و

## پرداخت ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک سپه

پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه: ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از

سال ۱۴۰۰ تاکنون توسط بانک سپه پرداخت شده‌است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، با اختصاص یک هزار و هفتصد و چهل و پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات در سال ۱۴۰۰ رشد ۶۰درصدی پرداخت تسهیلات توسط بانک سپه به ثبت رسید.

همسویی با سیاست‌های کلان اقتصادی کشور و حمایت از بخش‌های مولد اقتصاد در رابطه با بهبود فضای کسب و کار و تقویت بخش‌های پیشران اقتصادی از جمله رویکردهای بانک سپه در اختصاص تسهیلات به سمت برنامه تحول راهبردی و پیاده‌سازی خطوط کسب و کار بانک می‌باشند.بانک سپه در راستای دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های ابلاغی دولت و بانک مرکزی، شرایط اقتصادی حاکم بر اقتصاد و نظام بانکی کشور و سیاست‌های اعتباری خود مبلغ ۱۷۴۵ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ تسهیلات اعطا کرده‌است.

بانک سپه در سال گذشته با پرداخت ۹۵۰ هزار میلیارد ریال در قالب بانکداری خرد شامل تسهیلات تلفیقی، قرض‌الحسنه ادواج و… توانست علاوه بر انجام مسئولیت حرفه‌ای خود در اقتصاد و بازار پولی، از عهده مسئولیت اجتماعی خود نیز به خوبی بر آید.

بانک سپه برای حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی و تولیدکنندگان واقعی مبلغ ۷۹۵ هزار میلیارد ریال نیز به شرکت‌ها و اشخاص صاحب کسب و کار در سال ۱۴۰۰ پرداخت کرد و با کمک به رشد اقتصادی کشور در مسیر تحقق بانکداری اجتماعی نیز گام مهمی برداشت.

این بانک از ابتدای سال جاری نیز با پرداخت بیش از ۲۵۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات علاوه بر رصد و پایش شرایط بازار پولی و مالی کشور، با انجام اقدامات بهبوددهنده شاخص‌های کارایی، نوآوری و بهره‌وری همسو با اجرائی طرح تحول راهبردی، رشد مقرر را به‌صورت متوازن در ابعاد مختلف دنبال می‌کند و کماکان با حمایت از واحدهای تولیدی و رفع نیازهای تسهیلاتی خرد مشتریان در نظام بانکی و اقتصاد کشور اثرگذار است.

## چرا هلدینگ‌ها در سرمایه‌گذاری موفق‌ترند؟

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های صاحبان سرمایه مدیریت و رشد سرمایه است. برای این هدف علاوه بر ایجاد بازده مناسب،مدیریت ریسک و کاهش احتمال زیان نیز مهم و ضروری است. به همین منظور در سالهای گذشته بر تعداد نهاده‌های مالی متناسب با تغییرات مختلف در بازار مالی افزوده شده‌است.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، شرکت‌های سرمایه‌گذاری یکی از انواع نهاده‌های مالی دارای مجوز هستند که مطابق با اساسنامه، در موارد مشخص شده فعالیت و سرمایه‌گذاری می‌کنند.امروزه با رشد این صنعت و ادغام و تملیک‌های متعدد در جهت بهبود مدیریت سرمایه، هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری شکل گرفته‌اند.هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری چندرشته‌ای از مهم‌ترین انواع هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری هستند که در صنایع مختلفی اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کنند.

هلدینگ سرمایه‌گذاری چندرشته‌ای زمانی شکل می‌گیرد که یک شرکت بسیاری از شرکت‌های دیگر را تملک کرده و یا اینکه با آن‌ها ادغام شود.شرکت‌های چند رشته‌ای اغلب با یک شرکت مادر واحد تشکیل می‌شوند و آن شرکت مادر به‌عنوان شرکت اصلی‌هاهلدینگ شناخته می‌شود.هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری چند رشته‌ای از مهم‌ترین انواع هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری هستند که در صنایع مختلفی اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کنند.

هلدینگ‌های چند رشته‌ای در اقتصاد ایران نیز چندین دهه سابقه دارند.بسیاری از این هلدینگ‌ها با توجه به ماهیتی که دارند در بورس اوراق بهادار تهران نیز پذیرفته شده‌اند.این هلدینگ‌ها در بازار سهام ایران تحت عنوان گروه شرکت‌های چند رشته‌ای صنعتی قرار دارند. این شرکت‌ها به دلیل حوزه‌های متعدد سرمایه‌گذاری و تنوع زیرمجموعه‌هایشان به نسبت سایر شرکت‌ها ریسک کمتری داشته به این جهت بیشتر مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرند. این گروه از شرکت‌ها حدود ۱۰ درصد ارزش بازار بورس ایران را به صورت مستقیم در اختیار دارند-و علاوه بر این در مالکیت بسیاری از شرکت‌های دیگر بازار نیز سهم دارند.حجم عظیم سرمایه و در اختیار داشتن شرکت‌های متعدد هم گروه فرصت تکمیل زنجیره تأمین را به‌صورت افقی و عمودی برای آن‌ها فراهم کرده‌است.

یکی از مهم‌ترین مزایای تشکیل یک چند رشته‌ای، تنوع و کاهش ریسک است. شرکت‌هایی که فقط در یک صنعت فعالیت می‌کنند بسیار آسیب‌پذیر هستند. اگر تقاضا در آن صنعت کاهش یابد، شرکت‌ها با مشکل جدی برای رشد مواجه می‌شوند.در حالی که یک چندرشته‌ای می‌تواند دوره بد در یک صنعت را به‌راحتی پشت سر بگذارد،چرا که در آمد یک چند رشته‌ای به چندین صنعت مختلف متکی است.چند رشته‌ای‌ها همچنین می‌توانند با کاهش موقعیت‌های اضافی سود خود را افزایش دهند. در برخی موارد، شرکت‌های تابعه می‌توانند منابع و موقعیت‌ها را به اشتراک بگذارند و تعداد مشاغل مورد نیاز خود را برای رفع نیازهای خود کاهش دهند.

مزیت دیگری است که چندرشته‌ای‌ها می‌توانند سود را از شرکت‌های سودآور به سایر شرکت‌هایی که سود کمتری دارند یا برای توسعه طرح‌های خود به سرمایه نیاز دارند، هدایت کنند. سود حاصل در یک چند رشته‌ای می‌تواند برای گسترش سایر شرکت‌های زیرمجموعه مورد استفاده قرار گیرد.از آنجایی که هلدینگ می‌تواند از دارایی‌های تمام شرکت‌های تابعه خود استفاده کند، می‌تواند وام‌های بزرگ‌تری دریافت کرده و شرکت‌های بزرگ‌تر را خریداری و یا احداث کند.

## دارایی‌های بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحسنه کشور ۶۹ درصد افزایش یافت

صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰ بانک قرض‌الحسنه مهر ایران که به تصویب مجمع عمومی عادی سالانه بانک رسید، حاکی از رشد ۶۹ درصدی دارایی‌های این بانک است.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، بر اساس صورت‌های مالی این بانک جمع کل دارایی‌های بانک رشدی ۶۹ درصدی داشته‌است و از ۴۸ هزار میلیارد تومان به ۸۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بالغ شده‌است.وام‌های پرداختی از سوی آن نیز رشد یافته است. مبلغ وام‌های پرداختی با رشدی ۶۳ درصدی از ۳۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به بیش از ۵۵۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده‌است.از نظر تعدادی نیز این شاخص بارشد ۱۰ درصدی همراه بوده و تعداد وام‌های پرداختی از ۲ میلیون و ۳۴۹ هزار قفره به ۲ میلیون و ۵۹۲ هزار فقره رسیده‌است.

منابع بانک از ۴۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به حدود ۸۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده‌است.تعداد مشتریان نیز از ۱۰ میلیون نفر به ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر رسیده و تعداد سپرده‌ها از ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار به ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار فقره افزایش یافته است.سود انباشته بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، به‌عنوان یکی از سودده‌ترین بانک‌های کشور، ۷۴ درصد رشد یافته و از ۹۳۶ میلیارد تومان به ۱۶۲۵ میلیارد تومان بالغ شده‌است.همچنین بانک موفق شده در پایان سال ۱۴۰۰ کمترین نسبت مطالبات به مصارف را در بین بانک‌های کشور به ثبت برساند.

روزنامه سراسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول:امیر موسی کاظمی چاپ:کارگر

<b>صفحه ۴</b>	
پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۲	
www.kharidaaronline.ir	

یک موسسه جهانی اعلام کرد

# دارایی ۱۳۹ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی



گزارش صندوق بین‌المللی پول، از زمان خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸، اقتصاد ایران کوچک‌تر شده، نرخ تورم افزایش قابل توجهی داشته و با وجود رسیدن قیمت هر بشکه نفت به نقطه‌ی سر به سر حدود ۴۰۰ دلار، کسری بودجه بیشتر شده‌است.

با این حال صندوق توسعه ملی، از سال ۲۰۱۱ و پس از اجزای مقررات سختگیرانه مالی، توانسته به بقای خود ادامه دهد. این صندوق، با درس‌هایی که از اشتباهات و نواقص صندوق ذخیره ارزی گرفت، برای دریافت ۳۲ درصد از درآمد نفت تا پایان برنامه پنجم طراحی شد و قرار بر این بود که از منابع این صندوق برای جبران کسری بودجه استفاده نشود. اما در دوران شیوع کووید – ۱۹ دولت چند میلیارد دلاری را برای نجات بورس اوراق بهادار تهران هزینه کرد و در این راه به این موفقیت رسید. با این حال، صندوق توسعه ملی با تکیه بر ارزش نفت، کماکان به روند رو به رشد خود ادامه داد.»

در این گزارش آمده‌است: «صندوق توسعه ملی ایران سرانجام از رازی پرده برداشت که رسانه‌های بین‌المللی برای مدت‌ها به دنبال کشف آن بودند. یکشنبه گذشته، صندوق توسعه ملی، از آخرین وضعیت ترازنامه خود پرده برداری کرد و در کمال شگفتی بسیاری از کارشناسان، مجموع دارایی‌های خود را ۱۳۹ میلیارد دلار، شامل ۱۱۰ میلیارد دلار به صورت وام و ۲۹ میلیارد دلار دارایی نقدی اعلام کرد.

عددی که بر اساس بررسی‌های موسسه جهانی صندوق های ثروت ملی، صندوق توسعه ملی ایران را به هفدهمین صندوق ثروت ملی بزرگ جهان بدل می‌کند.»در قسمت دیگر این گزارش بر این موضوع تاکید شده که ایران در حال حاضر در شرایط دشواری قرار دارد و توضیح داده شده است که:«دولت در تلاش است تا به توافقات هسته‌ای ۲۰۱۵ که برای مدت کوتاهی باعث لغو برخی تحریم‌های مالی شدبازگردد. بر اساس

روند برداشت از صندوق تا بازپرداخت وام‌های

موجود، ایران در معرض خطر ورشکستگی قرار دارد.»

در این گزارش به حضور موسسه جهانی

صندوق های ثروت ملی در دومین همایش صندوق توسعه ملی که در ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ برگزار شد، اشاره و در مورد همایش این‌طور توضیح داده است: «از این همایش استقبال خوبی به عمل آمد.

از آن زمان به بعد، تغییرات مهمی در رویکرد صندوق مشاهده شده‌است؛ نخست آنکه روند برداشت از صندوق تا بازپرداخت وام‌های موجود، ایران در معرض خطر ورشکستگی قرار دارد.»

مهندس ناصر تقی زاده گفت: چادر ملو با اراده ای جدی با آسیب‌شناسی تجارب گذشته، مدلسی طراحی کرد که پس از بررسی و شناسایی خانواده های واجد شرایط و ارزیابی ظرفیت مقاومتی و ایجاب مشاغل خانگی با هدف توانمند سازی خانواده های مستعد در جهت تقویت توان اقتصادی آنهاست.

مهندس ناصر تقی زاده گفت: چادر ملو با اراده ای جدی با آسیب‌شناسی تجارب گذشته، مدلسی طراحی کرد که پس از بررسی و شناسایی خانواده های واجد شرایط و ارزیابی ظرفیت

نشانی: تهران، خیابان جماله‌زاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۸ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲ سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariदार.ir@gmail.com	
<b>سرمایه</b>	
روزنامه اقتصادی صبح ایران	

www.kharidaaronline.ir

پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۷۲

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir